ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 22.08.2024 №707 "Об утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" (с изменениями
от 05.12.2024 №1111, 13.02.2025 №108, 05.09.2025 №792)

В целях эффективной реализации и приведения муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2025 год:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 22.08.2024 №707 "Об утверждении муниципальной программы "Профилактика правонарушений и терроризма в городе Нижневартовске"
(с изменениями от 05.12.2024 №1111, 13.02.2025 №108, 05.09.2025 №792):
1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку "Объемы финансового обеспечения за весь период реализации" раздела 1 изложить в следующей редакции:
"
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	520 526,83 тыс. рублей

".
1.1.2. В разделе 4:
1.1.2.1. Строки 1, 1.1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.2.2. Строку 1.3 признать утратившей силу.
1.1.2.3. Строку 3 изложить в новой редакции согласно приложению №2
к настоящему постановлению.
1.1.2.4. Дополнить строкой 3.3 следующего содержания:
"
	3.3.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения на территории города
	развитие, модернизация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

".
1.1.3. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению №3
к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        Д.А. Кощенко
4

Приложение №1 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для безопасности населения"

	Ответственный за реализацию
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	Срок реализации
	2025 - 2036 годы

	Участники
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города;
департамент экономического развития администрации города;
департамент образования администрации города;
муниципальные учреждения в сфере образования;
департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	1.1.
	[bookmark: _GoBack]Профилактика противоправных действий
	правовое просвещение и информирование детей и молодежи по вопросам профилактики противоправных действий;
правовое просвещение и информирование населения в сфере защиты прав потребителей, формирование навыков рационального потребительского поведения, профилактика нарушений в сфере защиты прав потребителей;
информационно-пропагандистское сопровождение, правовое просвещение, методическое обеспечение, организация мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних;
организация мероприятий, направленных на профилактику нарушений правил дорожного движения, предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;
правовое просвещение и информирование населения по вопросам противодействия коррупции
	уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

Приложение №2 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

	3.

	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика терроризма"

	Ответственный за реализацию
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	Срок реализации
	2025 - 2036 годы

	Участники
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города;
департамент образования администрации города;
муниципальные учреждения в сфере образования;
департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";
департамент по социальной политике администрации города;
муниципальные учреждения в сфере культуры;
муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта;
муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска";
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям";
муниципальное бюджетное учреждение "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска"

Приложение №3 к постановлению
администрации города
от ___________ №_____

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год
	2034 год
	2035 год
	2036 год
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	всего
	269 303,13
	22 780,49
	22 773,59
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	22 852,18
	520 526,83

	бюджет автономного округа
	11 490,60
	14 068,20
	14 063,40
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	14 107,70
	166 591,50

	бюджет города
	257 812,53
	8 712,29
	8 710,19
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	8 744,48
	353 935,33

	Объем налоговых расходов (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для безопасности населения"
	всего
	5 114,92
	4 983,29
	4 976,39
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	4 757,23
	57 889,67

	бюджет автономного округа
	607,80
	612,80
	608,00
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	454,60
	5 920,00

	бюджет города
	4 507,12
	4 370,49
	4 368,39
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	4 302,63
	51 969,67

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ"
	бюджет города
	3 380,97
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00
	29 780,97

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика терроризма"
	всего
	250 351,01
	1 941,80
	1 941,80
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	2 758,05
	279 057,06

	бюджет автономного округа
	500,00
	0,00
	0,00
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	716,20
	6 945,80

	бюджет города
	249 851,01
	1 941,80
	1 941,80
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	2 041,85
	272 111,26

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдельных государственных полномочий в сфере правопорядка"
	всего
	10 456,23
	13 455,40
	13 455,40
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	153 799,13

	бюджет автономного округа
	10 382,80
	13 455,40
	13 455,40
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	12 936,90
	153 725,70

	бюджет города
	73,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73,43